

## Referat foreldremøte torsdag 02.05.24 5a

### Saksliste:

- Trivsel og sos.miljø på trinnet / Trivselsundersøkelsen -24
- Gruppesamtaler – trivselstiltak
- Sosiale medier + gruppesamtaler
- Valg av foreldrekontakt og vara
- Info fra 17.mai-komitèen

Startet med å velge foreldrerepresentanter:

Monica Røsnes, årets vara, blir ny foreldrekontakt på 6. trinn.

Andrea Eidsaa valgt som ny vara 6. trinn.

Gjennomgang av sosialt miljø i klassen: Elevene er flink til å se hverandre, aktive i lek, inkluderende, liker å framføre både i klassen og foran større publikum.

Trivselsundersøkelsen viser at vi har en gjeng som trives på skolen. Samme resultat på interne undersøkelser vi har gjort. Trivselsundersøkelsen ligger tilgjengelig på kommunens nettsider. Vi vil jobbe for at elevene skal fortsette å trives/forbedre sosialt miljø også de neste årene. Lite konflikter, men vi ser enkelthendelser, og noen ganger stygg språkbruk.

Elevene har skrevet en tipsliste til hva både foreldre, elever og lærere kan gjøre for å forsterke trivsel. Disse ble vist fram på smartboarden.

Foreldrene diskuterte i gruppe, og kom med mange gode forslag. Det ble bestemt at det skal være en avslutning på stranda med grilling og lek/ballspill som avslutning, hvor målet er at alle er med. Det ble også bestemt at det skal være en sosial samling raskt ved oppstart 6. trinn. I tillegg ble det foreslått et bedriftsbesøk, Nye veier (Magne sjekker dette), utekino og mye annet.

Foreldrene skulle også ha sammenkomster – arrangere en foreldrefest. Viktig at foreldrene har godt samhold seg imellom, og at det er lav terskel for å ta kontakt. Legg gjerne ut på facebook hvis noen gjør noe på fritiden: «Jeg og ... går på Hamresanden i dag, kom gjerne flere».

Lærerne skal også fortsette å jobbe for å styrke klassemiljøet. Viktig å bygge en sterk klasseidentitet, styrke samhold mellom elever gjennom ulike aktiviteter. Sette ulike mål for klassemiljø, og ha et belønningssystem. Involvere barna.

**Sosiale medier – ulikt hvor mange som er aktive her. Men viktig å være i forkant. Ulike utfordringer – snakk med barna om bruken! Slå ned på språkbruk. Rakk ikke gruppesamtale her.**

**Alle foreldrene samlet: 17.mai-komiteen sto for informasjon.**

**Takk for godt oppmøte og gode innspill!**